Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского

района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2023    №29

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очист-

ке территории МО Безменовского сельсовета

     С целью своевременного наведения санитарного порядка, бла-

гоустройства улиц после зимнего периода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить в период с 18 апреля по 18 мая 2023 года месячник

весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения тер-

ритории МО Безменовского сельсовета.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех

форм собственности, а также объектам торговли и общественного

питания, учреждениям культуры, образования и здравоохранения,

индивидуальным предпринимателям, находящимся на территории

МО Безменовского сельсовета:

2.1. Провести 22 апреля 2023 года субботник по наведению сани-

тарного порядка  на закрепленных подведомственных и приле-

гающих территориях.

2.2. Каждую пятницу – каждого месяца в весенне-летний период

считать днем санитарной очистки территории и озеленения на

своих закрепленных территориях.

3. В связи с закрытием свалки на территории МО Безменовского

сельсовета, запрещено устраивать стихийные свалки, за это пре-

дусмотрено административное наказание.

4.Рекомендовать жителям поселков МО Безменовского сельсовета:

4.1. Навести санитарный порядок на своих приусадебных участках и

прилегающих к ним территориях до 1 мая 2023 года;

5. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                               Е.Н.Саватеева

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023   № 30

О принятии дополнительных  мер по предупреждению бытовых и

природных пожаров на территории Безменовского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области в весенне-летний

период 2023 года

В целях повышения противопожарной безопасности на террито-

рии Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области предупреждения гибели людей от пожаров и

подготовке, населения, территорий, предприятий и организаций к

пожароопасному сезону 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений в срок до 30.04.2023 года:

1.1. организовать очистку территорий подведомственных пред-

приятий, организаций и учреждений от горючих отходов, мусора

и вывоз его в места утилизации;

1.2. провести проверку и принять меры к приведению в работо-

способное состояние источников наружного и внутреннего про-

тивопожарного водоснабжения;

1.3. очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и вод-

ным источникам;1.4. обеспечить помещения необходимым коли-

чеством первичных средств пожаротушения;

1.5. провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание

неэксплуатируемых  помещений;

1.6.запретить сжигание мусора,  разведение костров и пуск палов

травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, при-

легающих к многоквартирным жилым домам, общественным здани-

ям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения,

проведение огневых и других пожароопасных работ, запретить сжи-

гание стерни, остатков соломы на полях сельхозпредприятий района;

1.7. обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и

радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

1.8. провести дополнительный противопожарный инструктаж всех

работников;

1.9. оформить информационные стенды на противопожарную тема-

тику.

         2. Директору МУП «ЖКХ Черепановское» в срок до

15.04.2023г.:

2.1. провести проверку технического состояния и ремонт неисправ-

ных пожарных гидрантов и водонапорных башен;

2.2. изготовить и установить указатели местонахождения водных

источников;

2.3. очистить подвалы жилых домов от мусора и посторонних пред-

метов, установить единый порядок открытия подвалов, исключить

возможность проникновения в них посторонних лиц, а также жиль-

цов вне установленного графика.

3. Специалистам администрации Безменовского сельсовета совместно

со старостами населенных пунктов и в срок до 30.04.2023года:

3.1. организовать контроль очистки территорий подведомственных

населенных пунктов от горючих отходов и мусора.

3.2. к нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку терри-

тории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы

травы, применять меры административного воздействия в соответст-

вии с действующим законодательством (оформление протоколов с

последующим направлением на рассмотрение административной

комиссией);

№ 18 от 07 апреля 2023г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

3.3. провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, не-

обходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в

ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятием мер по устранению нарушений по-

жарной безопасности;

3.4 запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов запретить сжигание стер-

ни, остатков соломы.

3.5. нормативно-правовыми актами в соответствии с Федеральными законами

№ 69 от 21.12.1994г. и № 131 от 16.10.2003г. осуществить комплекс мероприятий по разработке и реализации мер пожарной безопасности

в весенне-летний период.

3.6. представить в ОНД по Черепановскому району, графики проведения профилактических выжиганий сухой травянистой растительности

на своих территориях (приложение №1,)

 3.7. выжигание сухой растительности осуществлять строго в соответствии с правилами особого противопожарного режима, уста-

новленных Правительством Российской Федерации от 19.09.2020 №1479 вступившими в силу с 1 января 2022 года. Организовать обуст-

ройство минерализованных полос  в границах поселений.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Безменовского сельсовета в сети «интернет» и газете «Безменовские ведомости».

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                           Глава Безменовского сельсовета

                           Черепановского района

                           Новосибирской области                                                                    Е.Н.Саватеева

№

п/п

Населенный пункт Территория проведения

выжиганий сухой расти-

тельности

Время проведения

работ

Ответственный

1. ст. Безменово 1. на северо-восточной сто-

роне (окраина) ул. Элитная;

2. за кладбищем;

3.  за улицей Линейной.

4. на южной стороне - за ул.

10-Пятилетки.

5.Черный Лог

14.04.2023г по

23.04.2023г

Глава Безменовского сельсовета

Саватеева Е.Н.  Тел: 89231822530

Дюмин В.И., Конюхова В.В.,

Кузнецов В.Е.

 Староста ст.Безменово – Антипов Н.М.

Тел. 89137740347

Техника: Т-150;

Первичные средства пожаротушения: Ранцевые

опрыскиватели.

2. пос. Южный Пустырь ул. Школьная юж-

ная и северная стороны;

северная сторона поселка;

со стороны ул.Степной.

14.04.2023г по

23.04.2023г

Староста п. Южный -  Щеглова И.М.

Тел. 8-903-901-13-74

Зыкина А.Ю., Маяцкий П.А.

Техника: МТЗ-80

Первичные средства пожаротушения: Ранцевый

опрыскиватель; кёрхер.

3. пос.

Привольный

Ферма на юге поселка; за

мастерской на восточной

стороне; за складами около

федеральной трассы.

14.04.2023г по

23.04.2023г

Емельянов С.В.  -Тел. 8-993-022-89-73

Ханина С.В.., Серебряков И.С. Петрова Е.В.

Техника: МТЗ-80

Первичные средства пожаротушения: Ранцевые

опрыскиватели:

4. пос. Еловкино по периметру поселка (1,5

км)

14.04.2023г по

23.04.2023г

Трубин В.Г.  Тел. 8-905-951-93-47

Трубин Г.Г., Маслов А.Б.,

Техника: МТЗ-80

Первичные средства пожаротушения: Ранцевый

опрыскиватель

Приложение №1

График проведения профилактических выжиганий сухой травянистой растительности

на территории Безменовского сельсовета

с 14.04.2023 г. по 23.04.2023г.

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.